‘E.i SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO

” DE TORREON, COAHUILA.
To RR Eo N Bivd. Independencia 308 Pte. Torredn, Coahuila. C.P. 27000
gentetrabajando Tel. 749 1700

Of. N° SIMAS/GC0/003/2010

ASUNTO: Avance de Gestién Financiera
Cuenta Piblica

Correspondiente al

ANUAL 2009

LIC. MIGUEL MERY AYUP .~ -
SECRETARIO DPEL AYUNTAM]ENTO
PRESENTE.- :

Para Ios efectos de_ _Art. ISS-U Fraoc V ingiso 7 de la Constitucién Polft:ca del Estado de Coahuila de
Zaragoza, y conforme & lo establecido en el Art. 138 del Céadigo Municipal para el Estado de Coahuila, se remite
el Avance de Gestién Financiera sobre el ejercicio de las . funciones del Sistema Municipal de Aguas y
Saneamlemo dc Toneén Coahmla, mtegrada por lo mgmente

Estado dc Smmt:lén Fmancwra, Esuda de Ingresos ¥ Egresos, Es:ado de Ongen y Aplmmén de
Recursos, con'espondtentes al E_;ercmo 200‘9

Sm més por el momento, le re:tero las segundadcs de mi atenta y dlstmgmda consideracion.

ATENTAMENTE,

PRESIDENCIA MUNICIPAL
TORIEON. CCatiLs,  “SUFRAGIO EFECTIVO, NO-REELECCION”

"TJ_\.[lDﬂLW A 06 DE ABRIL DE 2010
08 Abr 70 iGJ‘

lL VILLEGAS

SRIA DELR. AYUHTaM!ENro LIC Al
GENERAL

Anexo 20 copias

CCP. ARCHIVO

- LILY /1% 10



‘ SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE TORREON
GERENCIA FINANCIERA

Balance General al 31 de Diciembre de 2009

* * ACTIVO * *
INVERSION  REVALUACION DEPRECIACION NETO

ACTIVQ CIRCULANTE
CAJA CHICA 63
EFECTIVO EN BANCOS 14,763
INVERSIONES EN EFECTIVO 84
FIDEICOMISOS 2344
INV TITULOS Y VALORES 10
DEUDORES DIVERSOS 2,196
ALMACEN 13214
ANTICIPO A PROVEEDORES _ 24
MERCANCIAS EN TRANSITO 5417
VA ACREDITABLE POR PAGAR 13285
IVA A FAVOR EN TRAMITE DE DEVOL 1,575
CREDITO AL SALARIO 1,866
OBRAS A EJECUTAR PROG 2009 21,146
SUMA DEL ACTIVO CIRCULANTE 75,988
ACTIVO FIJO
TERRENOS 53,965 32,751 86,716
HERRAMIENTAS 7,600 6,243 1,358
EDIFICIOS 22,898 51,856 11,305 63,449
EQ. BOMBEOQ Y REDES AGUA POTABLE 367,270 163,048 47,587 482,731
EQUIPO DE OFICINA 6,506 3227 3,279
EQUIPO DE COMUNICACION 2,602 2,327 275
EQUIPO DE TRANSPORTE 21,915 2,149 15,839 8,225
EQUIPC DE COMPUTO 12,488 8,417 4,071
REDES DE ALCANTARILLADO 361,096 153,877 85,827 449,146
MEJORAS EN BIENES ARREND. _ 42 26 16
MEDIDORES DOMICILIARIOS 33,560 5,953 27,607
MEJORAMIENTO Y EFICIENCIA 2,548 683 1,865
PLANTA TRATADORA DE AGUAS RESIDUALES 291,599 38,507 253,003
0. EN PROCESO AGUA POTABLE 54,795 54,796
0. EN PROCESO EDIFICIOS 0 0
0. EN PROCESQ ALCANTARILLADO 2,202 2,202
ACTIVO FIJO 1,241,087 403,681 206,030 1,438,738

CARGOS DIFERIDOS 713

0
I

. ¥ :I.
: i 4 ) (A u.a\
LIC. ctabsid BARCIA NUREZ
GERENTE FINANCIERO

1,515,438

SUM /'[A:L DEL ACTIVO
P

LIC. PETAR ENTGHEV NF’PQC{V
CONTRALOR GENERAL

LIC. ALBERTO DIAZ DE LEON RODRIGUEZ
GERENTE GENERAL.



SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE TORREON
GERENCIA FINANCIERA

Balance General al 31 de Diciembre de 2009
*PASIVO*™

PASIVO CIRCULANTE

PROVEEDORES 62,196
ACREEDORES DIVERSOS 17,027
RETENCIONES DE EMPL. Y CPS 1,916
RETENCIONES DE IMPTOS Y DERECHOS 2,825
PROVISIONES POR PAGAR 11,103
PROGRAMA ANUAL DE OBRAS X EJEC. 21,146
SUMA DEL CIRCULANTE 116,212
PASIVO FIJO

CREDITO BANCARIO LARGO PLAZO 35,160
ECOAGUA PLANTA TRATADORA 140,762
SUMA DEL FLJO 175,922

PASIVO CONTINGENTE

PENSIONES E INDEMNIZACIONES 14,811
SUMA DEL PASIVO CONTINGENTE 14,811
SUMA TOTAL DEL PASIVO 306,946
PATRIMONIO

PATRIMONIO 753,089
APORTACIONES 18,040
SUPERAVIT POR REVALUACION 403,681
GENERACION INTERNA DE CAJA 33,682
SUMA PATRIMONIO 1,208,490
SUMA PASIVO Y PATRIMONIO 1,515,436

=

LA

o

LiC. PETAR ENTCHEV PETRO

CONTRALOR GENE GERENTE FINANCIERC

LIC. ALBERTG DIAZ DE LEON RODRIGUEZ
GERENTE GENERAL.



SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE TORREON

GERENCIA FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2069

**CUENTAS DE ORDEN**

DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS POR COBRAR
LINEA DE CREDITO PLANT, TRATADORA

[VA POR PAGAR EJERCICIO ACT,

IVA POR PAGAR EJERCICIC ANTERIORES
INGRESOS X REALIZAR EJERCICIO ACT.
INGRESOS X REALIZAR EJERCICIOS ANTERIORES
CREDITO CONTINGENTE PLANT. TRATADCRA

L& PETAR ENTCHEV PE
CONTRALOR G E

LIC. ALBERTO DIAZ DE LEON RODRIGUEZ
GERENTE GENERAL.

8.879
T

273,448

15443

297,870

3,508
8,857
63,394
205,568
15,443

297,870

are MJ‘ZLK

LIC. CLAUBRFGARTIA NUREZ
GERENTE FINANGIERO



SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE TORREON
Gerencia Financiera

"ESTADO DE RESULTADOS

Por el pericda dal 1 af 31 de Diciembre del 20609 y Acumulado del 1 de Enero al 31 de Diclembre de 2005

* INGRESOS *

SERVICIOS DE AGUA FOTABLE
SERVICIOS DE ALCANTARILLADO
SERVICIOS DE SANEAMIENTO
PARCIALIDADES DE SERVICIO
MULTAS Y VERIFICACIONES

VENTA DE AGUA CLARIFICADA
VENTA DE AGUA TRATADA
CONEXIONES

RECARGOS

RECONEXIONES

DIVERSQOS

FINANCIEROS

APOYQ PLANTAS TRATADORA
CONVENIC PRODDER

SUMA INGRESOS

*EGRESQOS *

GERENCIA DE SERVICIOS TECNICOS
GERENCIA DE SANEAMIENTO

GERENCIA GENERAL

GERENCIA FINANCIERA

GERENCIA DE PROMOCGION Y COMERCIALIZACIOM
GERENCIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
GERENCIA DE INFORMATICA

JEFATURA BDE PLANEACION Y DESARROLLO
CONTRALORIA

GERENCIA DE REC. HUMANO
CONTRAPRESTACION PLANTA TRATADORA
CONTRAFRESTACION CLARIFICADORA,
GASTOS POR DERECHO DE EXTRACCION

SUMA EGRES0OS

REMANENTE P / INVERSION ANTES DEPRECI.
DEPRECIACIONES

REMANENTE PARA INVERSION

L® PETAR ENTCHEV PET
CONTRALOR GENERAL

MES ACTUAL

23,104
8,398
4,833

39,245

21,885
881
2,848
734
4,256
1,279
259
300
801
589
(3490
228
1,896

39,944
-268
2,640
-2,838

LIC. ALBERTO DIAZ DE LEON RODRIGUEZ
GERENTE GENERAL.

%

58.86%

21.40%
12.32%
0.00%

0.39%

0.30%
1.53%
0.55%
1.24%

0.16%

3.04%

0.22%

0.00%

0.00%

100.00%

55.76%
2.24%
7.26%
1.87%

10.84%
3.26%
0.66%
0.76%
2.04%
1.50%
8.89%
0.58%
5.09%

100.76%
-0.76%
8.73%
-7.49%

——

ACUMULABO

250,933
95,812
56,467

531
662
1.280
5,183
2,616
4,451
322
14,564
447
13,540
22,218

468,923

211,644
11,280
9,550
10,445
53,280
15,274
3,685
3,942
9,299
7,209
43,027
2,362
23,139

404 157
64,767
31,085
33,682

¢ Guanal

vﬂ

LIC. CLAdPT® GARCIA NUREZ

GERENTE FINANCIERD

%

53.51%
20.43%
12.04%
0.11%
0.14%
0.27%
1.11%
0.54%
0.95%
0.07%
3.11%
0.10%
2.85%
4.73%

100.00%

45.13%
2.41%
2.04%
2.23%
11.36%
3.26%
0.79%
0.84%
1.98%
1.54%
9.18%
0.50%
4.93%

86.19%
13.81%
6.63%
7.18%

A4
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Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Torredn Coah.
—_ - Comparativo de Ingresos Acumulados

540,000
520,000
500,000
480,000
460,000
440,000
420,000

400,000 -
Ingresos 2009 Presupuesto Ingresos 2008
2009
BlIngresos 468,926 522,132 446,718

En el comparativo de ingresos correspondientes al ejercicio 2009 Vs el presupuesto del mismo periodo se obtuvo
una variacidn a la baja de 10.19%

y en comparacidn con los ingresos del mismo periodo del afio anterior e en cuentran al mismo nivel

Cantidades a miles de pescs

Sistema Municipal de Aguas y Saneamiento de Torre6n, Coah
Comparativo de Egresos Acumulados

440,000

430,000

420,000

410,000

400,000

330,000

380,000 +
Egresos 2008 Presupuesto Egresos 2008
2009
@iEgresos 404,156 438,122 409,943

Los egresos acumulados durante el ejercicio 2009 comparados contra el presupuesto para el

mismo periodo refleja una baja del 7.96%
y comparando con el afio anterior por el mismo periodo se encuentran abajo 1.41%

Cantidades a Miles de Pesos
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SISTEMA MUNICIPAL DE AGUAS Y SANEAMIENTO DE TORREON

ESTADO DE LA DEUDA PUBLICA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

15-Nov-i4] 10 ANOS THE + 1.62| 64,500,000.00 | 6364704412 713,010.00 64,360,054.12 595.926.43 29,200,387.07 315,1549.652.05
6095 |RANOBRAS, 5. .C. 20-Dlc-04 20-Dle-09| 5 ANDS TIHE + 1.41] 10,000,000.00 9 .730,338.31 83,202.99 9,213 ,541.30 204,448.78 9,813.541.30 &,oo

_

G084 BANOBRAS, 5. N.C. 15-Nov-04

Nata: Ambos crédites tienen 12 meses de gracia apartir de la primera disposician

PLANTA TRATADORA _
Salde al 31 de Diciembre de 2009 _

Capital Inicial Pagos Acumulados Saldo Actual
Capital de Riesgo B5,495,233.00 16,287 041.01 68,212,191.00
Capital Financiado 93,448, 046.00 18,898,197.00 74,549,845.00
178,047,279.00 38,185,238.01 140,762 040,99

inicin de Amortizaciones Marzo 2003




